ei esse

eū esse acceptos. Omnium summa est in disciplina, qua
 curauit erudiendos Israelitas, quos leto pacis nuncio
 afficit per Iesum Christum. Vos scitis quae res acci-
 derit per totam Iudaeam, usq; à Galilea, post lotio-
 nem, quam publicauit Ioannes: de IESV loquor Na-
 zareno, sacro Dei numine & potentia praedito: qui vlt-
 ero citroq; commens, multa multis beneficia conse-
 rebat, omnesq; sanabat, quotquot à Veione illo diue-
 ocabantur: quippe cum Deus ei adesset. Et nos testes
 sumus omnium, quae fecit cum in reliqua Iudaea, tum
 Hierosolymis. Quem ipsi Iudaei palo affixam sustule-
 runt. Eum Deus tertio die in vitam reuocauit, & ma-
 nifestò ostendit, non vulgo, sed nobis designatis diuini-
 bus testibus, qui quidem cibum potionemq; sumimus
 cum eo, postquam à morte reuocatus est. Ac munus ab
 eo assignatum habemus, vt vulgo praedicemus, & testi-
 ficemur, cum viuentium esse, mortuorumq; iudicem à
 Deo destinatum. Hunc omnes vates testantur, eum
 esse, per cuius nomen veniam peccatorum consequan-
 tur, quoquot ei confidunt. Sed quid hoc nouae rei est?
 numine corripuntur omnes, qui me audiunt, & iam
 diuersis linguis loqui incipiunt. Num quid caussa est,
 cur minus aqua abluantur, qui eodem nobiscum nu-
 mine afflati sunt? Abluantur sane nomine Domini.

SENTENTIA.

Nullius conditionis hominem non admittit Chri-
 stus. Apud omnes nationes, quicumq; Deum metuunt,
 innocenterq; viuunt, Deo accepti sunt.

CIRCVMCISI. Actor. II.

R 2

AR.

ARGVMENTVM.

Reprehensus à Christianis Iudæis Petrus, quod cum Cornelio, extraneæ gentis homine, congressus fuisset, causam dicit, & obtinet.

Christiani, Petrus.

Nos quidem factum tuum probare nullo pacto possumus: ut liberè loquamur. PE. Quodnam id est tandem? CH. Quod homines præputio præditos conuenisti, & cum eis cibum cepisti. PE. Si vobis videtur, rem omnem, prout sese habet, enarrabo: vos ea audita indicabitis. CH. Placet enarra. PE. Cum in oppido Toppe orarem, visus sum mihi videre (cum essem extraneus) vas quoddam descendens, quasi lintheum magnum quod quatuor capitibus de cælo demissum, ad me vsq; peruenit. Id cum attentus contemplerer, vidi quadrupeda terrestria, & feras, & reptilia, & aëreas volucres: simulq; vocem audiui, dicentem mihi: Age Petre, macta & vescere. Tui ego: Minimè, Domine, nihil enim vnquam immundum aut impurum per os meum intrauit. At illa vox iterum de cælo inquit: Quæ Deus purgauit, tu ne pollue. Idq; ter factum est, & tum demum omnia in cælum subducta sunt. Tum continuò præsto fuerunt tres homines in ea domo, in qua eram, ad me casarea missi. Cum his, ut abiecerem omni cunctatione congregarer, diuino afflatu admonitus sum. Iuerunt vnà mecum sex fratres hi, ac nobis hominis domum ingressi renunciauit ille, ut Gentium domi suæ vidisset astantem, & sibi præipientem, ut mitteret luppen homines, qui accerserent Simonem,
cogno-